ПРОТОКОЛ № 1

заседания  комиссии по индивидуальному отбору

 (рейтингу достижений обучающихся) учащихся для приёма

в 10-й профильный класс МОУ Вощажниковская СОШ

 на 2023-2024 учебный год

                                                                                28      августа  2022 года

Присутствовали:

Председатель комиссии – Марасанова С.В., директор школы

Члены комиссии – Орехова С.Н., заместитель директора по УВР;

                                Смирнова А.А., заместитель директора по УВР;

                                 Бурносова А.С., классный руководитель 9класса;

                                 Марасанова Н.А., учитель

                              Секретарь комиссии: Марасанова Н.А.

Отсутствовали: -

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение документов  о приеме в 10 разнопрофильный класс МОУ

Вощажниковская СОШ на 2023-24 учебный год,  проведение экспертизы

портфолио и  документов  согласно критериям, предусмотренными пп. 3.2-3.6

«Порядка проведения индивидуального отбора в профильные классы универ-

сального профиля» и п.5 Приказа №110 от 11.05.2022 «О создании комиссии

по проведению индивидуального отбора в профильный класс»

2. Составление Рейтинга участников индивидуального отбора, претенду-

ющих на зачисление в профильный  10 класс школы. Принятия решения о за-

числении.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу: председателя комиссии, директора МОУ Вощажников-

ская СОШ Марасанову С.В. На заседании присутствовало 5 членов комиссии,

что составляет  100% от общего числа членов комиссии.

Процедура рассмотрения заявлений о приеме в 10-й профильный класс на

2023-2024 учебный год проводилась  28.08.2023.

На 28.08.2023 было подано 4 заявления о приеме в 10 профильный класс на

2023-2024 учебный год.

В 2023-24учебном году планируется открытие одного 10го классов. Наполня-

емость класса 16 чел. Светлана Владимировна представила список претенден-

тов на зачисление в 10-ый профильный класс, составленный на основании за-

явлений родителей (законных представителей). В комиссию по индивидуаль-

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВОЩАЖНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА,
Марасанова Светлана Владимировна, Директор

28.08.23 22:39 (MSK) Сертификат 04FB40FDC5076973517F77FF13A61048

2

ному отбору в 10 класс для получения СОО по программам профильного обу-

чения в соответствии с Положением об организации индивидуального отбора

поступило 5 заявлений.

 Комиссией были рассмотрены следующие документы участников:

 - заявление родителей (законных представителей);

- аттестат об основном общем образовании,

- результаты ОГЭ.

По второму вопросу: секретарь комиссии Марасанову Н.А.

На процедуру рассмотрения были учащимися предоставлены   аттестаты об

основном общем образовании.

Комиссия рассмотрела предоставленные материалы и документы в соответ-

ствии с критериями, предусмотренными пп. 3.2-3.6  «Порядка проведения ин-

дивидуального отбора в профильные классы» и п.5 Приказа №70 от 03.04.2023

«О создании комиссии по проведению индивидуального отбора в профильный

класс универсального профиля»

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1 Ввиду отсутствия конкурсной ситуации (подано 5 заявлений на 16

свободных мест) рекомендовать к зачислению:

№

п/п
ФИО ученика Итоговый балл

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

1.2 Разместить протокол на официальном сайте школы

Председатель комиссии – Марасанова С.В., директор школы

Члены комиссии – Орехова С.Н., заместитель директора по УВР;

                                Смирнова А.А., заместитель директора по УВР;

                                 Бурносова А.С., классный руководитель 9класса;

                                 Марасанова Н.А., учитель

Секретарь комиссии: ________________Марасанова Н.А

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВОЩАЖНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА,
Марасанова Светлана Владимировна, Директор

28.08.23 22:39 (MSK) Сертификат 04FB40FDC5076973517F77FF13A61048